

BILAN - ACTIF
AU 31 DECEMBRE 2024

Unité monétaire : Ariary

ACTIF	NOTE	31/12/2024	31/12/2023
Actifs incorporels	1	309 188 799,96	247 114 238,39
Autres immobilisations incorporelles	1	309 188 799,96	247 114 238,39
Immobilisations corporelles	2	49 156 510 762,61	40 145 635 348,73
Immobilisations en cours	3	4 908 338 966,58	3 630 292 940,45
Placements des activités d'assurance			
Placements immobiliers	4	211 005 193 000,00	136 285 437 274,13
Placements financiers	5	502 317 109 481,24	414 349 080 153,36
Dépôts chez les cédants	6	6 403 167 073,09	6 537 508 908,49
		719 725 469 554,33	557 172 026 335,98
Part des cessionnaires et rétrocessionnaires dans les passifs relatifs aux contrats d'assurance et financiers	7	25 592 177 156,73	19 066 262 458,82
Créances nées des opérations d'assurance	8	36 325 652 529,52	40 548 486 554,88
Créances nées des opérations de cession en réassurance	9	55 764 030 625,99	58 677 332 335,58
Autres créances d'exploitation	10	70 857 601 816,71	115 997 538 067,17
Trésorerie et équivalents de trésorerie	11	34 329 004 730,58	37 906 788 331,92
TOTAL DES ACTIFS		996 967 974 943,01	873 391 476 611,92

BILAN - CAPITAUX PROPRES ET PASSIF

AU 31 DECEMBRE 2024

Unité monétaire : Ariary

CAPITAUX PROPRES	NOTE	31/12/2024	31/12/2023
Capital social	12	7 013 300 000,00	7 013 300 000,00
Primes et réserves	12	51 697 332 571,60	50 720 182 570,77
Ecart de réévaluation	12	253 000 521 541,43	215 810 745 179,32
Résultat net	12	15 566 553 743,44	11 098 539 921,43
Report à nouveau	12	71 635 619 741,58	66 213 079 820,15
TOTAL I		398 913 327 598,05	350 855 847 491,67
PASSIF			
Dettes de financement			
Dettes subordonnées	13	25 592 177 156,73	19 066 262 458,82
Impôt différé	14	13 740 172 886,00	
Passifs relatifs à des contrats d'assurance			
Provisions techniques représentant des passifs	15	454 833 723 135,48	394 760 030 320,47
Dettes nées des opérations d'assurance	16	2 844 870 080,44	5 655 512 011,58
Dettes nées des opérations de réassurance	17	1 470 151 447,05	1 882 874 690,53
Autres dettes d'exploitation	18	99 573 552 639,26	101 170 949 638,85
TOTAL II		598 054 647 344,96	522 535 629 120,25
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF		996 967 974 943,01	873 391 476 611,92

COMPTE DE RESULTAT
Exercice clos le 31 DECEMBRE 2024

Unité monétaire : Ariary

RESULTATS	NOTE	2024	2023
Primes émises	19	194 344 205 774,61	179 478 995 735,68
Variation des risques en cours		-12 221 075 255,91	-89 225 342,12
Primes Acquises		182 123 130 518,70	179 389 770 393,56
Produits de placements nets		54 338 797 121,54	42 369 683 193,07
Variation de juste valeur des instruments financiers			
Variation des dépréciations sur instruments financiers		0,00	-684 162 575,68
Produits financiers nets de charges hors charges de financement	20	54 338 797 121,54	41 685 520 617,39
Autres produits d'exploitation		-295 122 194,26	-263 533 381,12
Autres produits		-295 122 194,26	-263 533 381,12
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION		236 166 805 445,98	220 811 757 629,83
Charges des prestations d'assurance hors PB Vie	21	-100 171 107 646,94	-80 676 552 658,70
Résultat cession en réassurance	22	-81 218 372 005,93	-73 593 490 469,14
Frais d'acquisition des contrats	23	-8 370 365 151,36	-9 874 426 521,96
Frais d'administration	24	-36 199 953 554,53	-31 952 245 974,71
Autres produits et charges opérationnels courants	25	-1 532 971 076,74	-887 970 828,97
TOTAL AUTRES PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION		-227 492 769 435,50	-196 984 686 453,48
RESULTAT D'EXPLOITATION		8 674 036 010,48	23 827 071 176,35
Autres produits et charges opérationnels	26	23 510 484 219,10	-8 513 691 156,85
RESULTAT OPERATIONNEL		32 184 520 229,58	15 313 380 019,50
Impôts sur les résultats		2 877 793 600,14	4 214 840 098,07
Impôts différé		13 740 172 886,00	0,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE		15 566 553 743,44	11 098 539 921,43

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Exercice clos le 31 DECEMBRE 2024

Unité monétaire : Ariary

RUBRIQUES	CAPITAL SOCIAL	PRIMES & RESERVES	ECART EVALUATION	RESULTAT ET RAN	TOTAL
Soldes au 31/12/2022	7 013 300 000,00	49 777 466 872,49	197 821 737 550,97	74 125 079 820,15	328 737 584 243,61
Autres produits et charges		942 715 698,28	17 989 007 628,35		18 931 723 326,63
Affectation résultat 2022				-7 912 000 000,00	-7 912 000 000,00
Résultat net de l'exercice 2023				11 098 539 921,43	11 098 539 921,43
Soldes au 31/12/2023	7 013 300 000,00	50 720 182 570,77	215 810 745 179,32	77 311 619 741,58	350 855 847 491,67
Autres produits et charges		977 150 000,82	37 189 776 362,11		38 166 926 362,93
Affectation résultat 2023				-5 676 000 000,00	-5 676 000 000,00
Résultat net de l'exercice 2024				15 566 553 743,44	15 566 553 743,44
Soldes au 31/12/2024	7 013 300 000,00	51 697 332 571,60	253 000 521 541,43	87 202 173 485,02	398 913 327 598,05

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

(Méthode directe)

Exercice clos le 31 DECEMBRE 2024

RUBRIQUES	2024	2023
A - Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles		
Entrées de fonds		
Encaissement sur affaires directes	74 992 019 334,13	87 203 462 783,10
Encaissement sur réassurances	6 132 949 470,14	9 327 996 716,17
Encaissement des produits de placement	43 274 190 153,65	33 009 158 817,33
Sorties de fonds		0,00
Sinistres réglés	-36 479 211 777,87	-36 552 609 299,42
Commissions payées	-1 203 871 698,81	-685 336 649,49
Charges de gestion réglées	-19 413 716 544,16	-43 619 175 889,32
Versements aux réassureurs	-21 777 764 912,71	-47 534 453 446,62
Liquidation impôts et taxes	-22 004 613 091,88	-17 166 369 612,22
Intérêts et autres frais financiers payés	-1 159 828 135,13	-10 731 574 745,79
TOTAL A	22 360 152 797,36	-26 748 901 326,26
B - Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		
Entrées de fonds		
Encaissement sur cession d'actifs liés aux contrats d'assurance	296 723 859 343,67	179 554 930 564,31
Encaissement sur cession d'actifs d'exploitation	42 451 400,00	178 603 921,85
Sorties de fonds		
Décaissement sur acquisition d'actifs liés aux contrats d'assurances	-310 025 825 965,89	-153 575 055 296,15
Décaissement sur acquisition d'actifs d'exploitation	-1 631 934 276,48	-3 578 251 371,38
TOTAL B	-14 891 449 498,70	22 580 227 818,63
C - Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Dividendes et autres distributions effectuées	-11 046 486 900,00	-1 470 167 400,00
TOTAL C	-11 046 486 900,00	-1 470 167 400,00
FLUX DE LA PERIODE (A + B + C)	-3 577 783 601,34	-5 638 840 907,63
Situation de trésorerie à l'ouverture de l'exercice	37 906 788 331,92	43 545 629 239,55
Situation de trésorerie à la clôture de l'exercice	34 329 004 730,58	37 906 788 331,92
Variation de trésorerie de la période	-3 577 783 601,34	-5 638 840 907,63